



GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE ZA 2024. GODINU

IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE:

01. siječanj 2024. godine – 31. prosinca 2024. godine

NOSITELJ IZRADE:

OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE

Općina Krapinske Toplice

Veljača 2025.

Sadržaj

1. SVRHA, STRUKTURA I SADRŽAJ IZVJEŠĆA	1
2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU	3
1. DRUŠTVO	3
2. GOSPODARSTVO	4
3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA	6
3.1 Analiza statusa provedbe mjera	7
3.2 Proračunska sredstva za provedbu mjera	7
3.3 Zaključak o napretku mjera	8
3.4 Preporuke radnji nužnih na otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja i/ili mjera	11
4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA	11
4.1 Rezultati ostvareni provedbom mjera utvrđenih za provedbu posebnih ciljeva Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021-2027. godine	12
5. ZAKLJUČAK	13

1. SVRHA, STRUKTURA I SADRŽAJ IZVJEŠĆA

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17, 151/22) i Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 37/23) jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave (dalje u tekstu: JLP(R)S) je uvedena obveza izrade i donošenja provedbenih programa. Sukladno Odluci o donošenju Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine (KLASA: 302-01/21-01/0004, URBROJ: 2197/03-01-21-1), Općina Krapinske Toplice izradila je Provedbeni program Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine te je isti objavila na službenim web stranicama Općine Krapinske Toplice (<https://www.krapinske-toplice.hr/projekti/>).

Provedbeni programi JLP(R)S su kratkoročni akti strateškog planiranja koji osiguravaju provedbu posebnih ciljeva utvrđenih u planovima razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave te vrijede za razdoblje trajanja mandata izvršnog tijela JLP(R)S. Obveza izrade i podnošenja godišnjeg izvješća o provedbi provedbenih programa samoupravnih jedinica propisana je odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 44/23) (dalje u tekstu: Pravilnik).

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa JLP(R)S (dalje u tekstu: Izvješće) je izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje izvršno tijelo JLP(R)S, u suradnji s nadležnim regionalnim odnosno lokalnim koordinatorom, izrađuje u skladu s ovim Uputama i javno objavljuje.

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa JLP(R)S izrađuje se za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca. Izvršno tijelo JLS informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću o provedbi provedbenog programa JLS dostavlja nadležnom regionalnom koordinatoru. Sukladno članku 8., stavku 3. Pravilnika, rok za izradu i javnu objavu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa je 15. veljače tekuće godine za prethodnu godinu.

Što se tiče strukture i sadržaja predmetnog izvješća – izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine sastoji se od:

- tekstualnog dijela izvješća u okviru kojeg se daje pregled stanja po upravnim područjima koja su definirana u Provedbenom programu Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine; izvješće o napretku u provedbi mjera i razvojnih projekata Općine te se definira doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika kroz provedbu nadležnog strateškog akta Općine Krapinske Toplice
- tabličnog predloška izvješća koji se izrađuje zasebno i dostavlja kao prilog godišnjem izvješću o provedbi Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice

2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU

Pregled stanja u upravnom području daje kratak pregled gospodarskog, društvenog i političkog konteksta, odnosno promjena koje su imale značajan utjecaj na ostvarenje rezultata Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine tijekom izvještajnog razdoblja za koje se sukladno Pravilniku izrađuje predmetno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 2024. godinu, a riječ je o razdoblju od 01. siječnja – 31. prosinca 2024. godine. Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za 2024. godinu referira se na upravna područja u kojima je došlo do zapaženijih promjena u obavljanju djelatnosti samoupravnog djelokruga Općine.

1. DRUŠTVO

Državni zavod za statistiku objavio je podatke nacionalnog popisa stanovništva za 2021. godinu. Broj stanovnika Općine Krapinske Toplice iznosi 4.828 te se Općina uklapa u nacionalne depopulacijske trendove. Naime, broj stanovnika Općine prema popisu iz 2011. godine iznosio je 5.367 stanovnika. Sukladno tome, radi se o padu broja stanovnika od 10% u odnosu na 2011. godinu.

U razdoblju od objave Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice do roka za izradu godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa za 2024. godinu broj zaposlenika Općinske uprave smanjio se sa 11 zaposlenika u 2021. godini na 10 zaposlenika do kraja prosinca 2024. godine. Struktura uprave ostaje nepromijenjena.

Kada je riječ o ulaganju u predškolski odgoj na području Općine – izdvojeno je 866.841,95 € u izvještajnom razdoblju 01. siječnja - 31. prosinca 2024. godine. Ulagalo se u: sufinanciranje redovnog rada dječjeg vrtića, izradu projektno-tehničke dokumentaciju za izgradnju novog područnog dječjeg vrtića Maslačak u naselju Mala Erpenja, prijava na javni poziv za sufinanciranje izgradnje područnog dječjeg vrtića Maslačak, pomoć roditeljima kroz sufinanciranje troška boravka djece u vrtićima izvan Općine.

Najviše sredstva u okviru mjere unaprjeđenje odgoja i obrazovanja utrošeno je na sufinanciranje prijevoza učenika, stipendiranje učenika i studenata te financiranje programa Osnovne škole Krapinske Toplice. Kada je riječ o stipendijama, Općina je do 31. prosinca 2024. godine dodijelila 23 stipendije za učenike i 27 stipendije za studente. Za unaprjeđenje odgoja i obrazovanja Općine je u 2024. god. izdvojila 103.809,99 €.

Dodatno, Općina je ulagala i u sufinanciranje djelatnosti udruga u kulturi. Tijekom 2024. godine sufinancirane su 4 udruge iz područja kulture. Sveukupno je sufinancirano 14 udruga na području Općine. Za sufinanciranje rada udruga na području Općine je u 2024. god. izdvojeno 26.900,00 €. Također, kontinuirano se ulaže u rad Općinske knjižnice za što su u 2024. godini uložena sredstva u iznosu od 91.101,96 €.

2. GOSPODARSTVO

Sukladno podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, krajem prosinca 2023. godine broj nezaposlenih osoba na području Općine Krapinske Toplice iznosio je 48. U istom mjesecu u 2024. godini broj nezaposlenih osoba prema podacima HZZ-a iznosio je 51 - što znači da Općina Krapinske Toplice ne bilježi značajnije oscilacije i da je stanje na lokalnom tržištu rada stabilno.

Nadalje, Općina je značajna sredstva uložila u provođenje mjere jačanje protupožarne i civilne zaštite. Utrošena su proračunska sredstva u iznosu od 167.969,57 €. Općina je u izvještajnom razdoblju, tj. u periodu od 01. siječnja 2024. godine – 31. prosinca 2024. godine povećala ukupnu duljinu vodovodne mreže na području Općine za dodatnih 2,0 km. Izvedeni su radovi na izgradnji novog vodoopskrbnog cjevovoda u naselju Mala Erpenja, visoka zona Belini, Faza II. Tijekom izvještajnog razdoblja građani su predali 35 zahtjeva za priključenje na izgrađen sustav vodoopskrbne mreže.

Općina Krapinske Toplice je tijekom izvještajnog razdoblja u okviru kojeg se izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa aplicirala za dodjelu sredstava:

- U okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Obnova javne kulturne infrastrukture” (PK.6.4.01), Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Općina Krapinske Toplice prijavljen je projekt pod nazivom „Toplice kulture“ za rekonstrukciju i obnovu zgrade Doma kulture. Ukupna vrijednost prijave 5.483.879,30 eura s PDV. Do trenutka pisanja ovog izvješća Općina je zaprimila obavijest da je projekt uspješno prošao fazu procjene projektnog prijedloga te da prihvatljivi troškovi iznose 4.661.297,39 €.
- U okviru Poziva za dostavu projektnih prijedloga „Poticanje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga“, Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, prijavljen je projekt "Poticanje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga Općine Krapinske Toplice" u području pametna i održiva rješenja u prometnom sustavu. Uvođenjem

- programskog rješenja stvorit će se uvjeti za razvoj integriranih i inteligentnih prometnih rješenja koja će istovremeno unaprijediti kvalitetu upravljanja općinom te poboljšati kvalitetu života svih građana. Ukupna vrijednost prijave 51.868,98 eura s PDV. S obzirom na iznos osiguranih sredstva Fonda utvrđenim Natječajem i rang listi prednosti prihvatljivih ponuda s obzirom na ukupno ostvaren broj bodova i iznos raspoloživih sredstava, prijednog Općine nije ostvario pravo na sufinanciranje Fonda.
- U okviru Poziva Županijske uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije - Prijava na Javni poziv za sufinanciranje radova komunalne infrastrukture uz županijske i lokalne ceste: Prijavljen projekt izgradnje nogostupa u naselju Vrtnjakovec. Traženi iznos sufinanciranja iznosi 89.704,96 €. Status:odobreno sufinanciranje izgradnje novog nogostupa u naselju Vrtnjakovec u iznosu od 40.000,0 eura.
 - U okviru Poziva Ministarstva kulture i medija – prijava na javni Poziv za predlagatelje programa, gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture u 2025. godini, prijavljen je projekt "Opremanje kino dvorne Doma kulture u Krapinskim Toplicama" u području digitalizacija i opremanje kinoprikazivačke infrastrukture. Projektom se planira nabaviti novo kino platno, zvučnici, mikseta i upravljački tablet. Ukupna vrijednost prijave 52.557,50 € s PDV. Status:odobreno sufinanciranje u iznosu od 30.000,0 eura, ali zbog projekta rekonstrukcije i prenamjene zgrade Doma kulture u multimedijски centar Općina je odustala od provedbe ovog projekta.
 - Hrvatske vode d.d. - prijava za javni poziv za sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za sanaciju klizišta na području Općine Krapinske Toplice. Prijavljen je projekt pod nazivom „Izrada projektne dokumentacije za sanaciju klizišta u naselju Čret i u naselju Selno“. Ukupna vrijednost prijave 53.062,50 € s PDV. Općina Krapinske Toplice je u izvještajnom razdoblju ostvarila sufinanciranje predmetnog projekta u iznosu od 50% ili 26.531,25 € s PDV.
 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja – prijava na javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava : Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povećanje dostupnosti ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja, kod poziva PK.6.1.01. inačica 3.. Na javni poziv je prijavljen projektni prijedlog: Rekonstrukcija područne škole u područni vrtić Maslačak u Krapinskim Toplicama. Do trenutka pisanja ovog izvješća te nakon provedene procjene projektnog prijedloga, Općina Krapinske Toplice još nije zaprimila službene rezultate natječaja.

- Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine: prijava na javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama, kod poziva NPOO.C6.1.R5.02.. Prijavljen je projekt izgradnje parkirališta, šetnice i pješačkog mosta ispod zgrade Općine. Do trenutka pisanja ovog izvješća Općina je zaprimila jedan zahtjev za pojašnjenjem prijavne dokumentacije. Općina Krapinske Toplice još nije zaprimila službene rezultate natječaja.

Općina Krapinske Toplice je u izvještajnom razdoblju značajno unaprijedila sigurnost prometnog sustava na području Općine. Općina je u suradnji s predstavnicima MUP-a i predstavnicima Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije izradila Elaborat smirivanja prometa u širem centru Krapinskih Toplica. Sukladno navedenom elaboratu ugrađena je oprema za nadzor brzine-kućišta za nadzor brzine i uspornici prometa na lokalnim u nerazvrstanim cestama u centru Krapinskih Toplica. Također, u naseljima Slivonja Jarek, Hršak Breg, Mala Erpenja i Čret izvedeni su pripremni radovi za izgradnju autobusnih stajališta gdje su instalirane predgotovljene autobusne nadstrešnice s oglasnim pločama. Modernizirane su nerazvrstane ceste na području Općine duljine 3,0 km. Tijekom izvještajnog razdoblja je izgrađen novi nogostup u naselju Vrtnjakovec za što su uložena sredstva u iznosu od 461.199,84 €. Sveukupno, za izgradnju i uređenje objekata komunalne infrastrukture u 2024.god. izdvojena su sredstva u iznosu od 713.858,01 €.

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

Izvješće o napretku u provedbi mjera izrađuje se na temelju tabličnog prikaza koji je sastavni dio Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa za 2024. godinu Općine Krapinske Toplice, a Prilog je ovom dokumentu. Sastoji se od: sažete analize statusa provedbe mjera; podataka o proračunskim sredstvima koja su iskorištena tijekom izvještajnog razdoblja za provedbu pojedine mjere; zaključka o ostvarenom napretku mjera u Provedbenom programu Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine te se sastoji od preporuka radnji nužnih za otklanjanja prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja i/ili mjera. Važno je napomenuti kako se sve mjere iz samoupravnog djelokruga rada Općine provode kontinuirano tijekom važenja strateškog akta, a status provedbe mjere je različit s obzirom na ispunjenje pokazatelja rezultata po pojedinoj mjeri.

3.1 Analiza statusa provedbe mjera

Za 13 mjera samoupravnog djelokruga Općine Krapinske Toplice koje su definirane zajedno sa pokazateljima rezultata za svaku pojedinu mjeru u okviru priloga 1. Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje tijekom izvještajnog razdoblja 01. siječnja – 31. prosinca 2024. godine utvrđeno je sljedeće stanje statusa provedbe mjera:

- **STATUS U TIJEKU: 13 MJERA**
 - Mjera 1. Ulaganja u infrastrukturu za kulturu i redovnu djelatnost ustanova
 - Mjera 2. Unaprjeđenje turističkih potencijala Općine
 - Mjera 3. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja
 - Mjera 4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja
 - Mjera 5. Učinkovita javna uprava i administracija
 - Mjera 6. Unaprjeđenje mreže socijalnih usluga i briga o ranjivim skupinama
 - Mjera 7. Razvoj sporta i rekreacije
 - Mjera 8. Jačanje protupožarne i civilne zaštite
 - Mjera 9. Unaprjeđenje energetske infrastrukture
 - Mjera 10. Unaprjeđenje sustava vodovoda i odvodnje te zaštita prirodnog okoliša
 - Mjera 11. Unaprjeđenje sustava prostornog planiranja
 - Mjera 12. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede
 - Mjera 13. Unaprjeđenje prometnog sustava i mobilnosti

3.2 Proračunska sredstva za provedbu mjera

Naziv mjere	Iznos utrošenih proračunskih sredstava (€)
Mjera 1. Ulaganja u infrastrukturu za kulturu i redovnu djelatnost ustanova	118.001,96
Mjera 2. Unaprjeđenje turističkih potencijala Općine	100.045,11
Mjera 3. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja	866.841,95
Mjera 4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja	103.809,99
Mjera 5. Učinkovita javna uprava i administracija	321.045,32
Mjera 6. Unaprjeđenje mreže socijalnih usluga i briga o ranjivim skupinama	46.207,67
Mjera 7. Razvoj sporta i rekreacije	388.209,06
Mjera 8. Jačanje protupožarne i civilne zaštite	167.987,57
Mjera 9. Unaprjeđenje energetske infrastrukture	78.737,88

Mjera 10. Unaprjeđenje sustava vodovoda i odvodnje te zaštita prirodnog okoliša	9.213,67
Mjera 11. Unaprjeđenje sustava prostornog planiranja	0,00
Mjera 12. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede	3.461,07
Mjera 13. Unaprjeđenje prometnog sustava i mobilnosti	713.858,01
UKUPNO:	2.917.419,26

3.3 Zaključak o napretku mjera

U ovom godišnjem izvještajnom razdoblju o napretku mjera koje su definirane prilogom 1. Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje od 2022-2025 godine, Općina Krapinske Toplice svih 13 mjera provodi sukladno definiranoj dinamici te su navedene mjere u statusu: u tijeku. Iako nisu ispunjeni svi pokazatelji za sve definirane mjere, važno je reći da je status mjera nepromijenjen. Niti jedna definirana mjera nije u statusu „provedeno“, „kašnjenje“, „nije pokrenuto“ i „odustaje se“. Stoga je moguće zaključiti kako Općina Krapinske Toplice provodi zadane mjere predmetnog strateškog akta planiranom dinamikom te sukladno tome doprinosi razvoju sustava strateškog upravljanja na razini Republike Hrvatske, a istovremeno strateški planir

a i provodi mjere te ostvaruje ciljeve na lokalnoj razini.

Mjera 1. - Ulaganje u infrastrukturu za kulturu i redovnu djelatnost ustanova. Općina Krapinske Toplice je u 2024.god. značajno povećala ulaganja u djelatnost udruga u odnosu na proteklo izvještajno razdoblje. Tijekom 2024.god. Općina je sufinancirala rad 14 udruga iz područja kulture i ostalih djelatnosti. Samo za rad udruga na području Općine je u 2024. godini uloženo 26.900,00 €. Također, za redovnu djelatnost Općinske knjižnice Krapinske Toplice u 2024. godini je izdvojeno 91.101,96 €. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje, sredstva za infrastrukturu za kulturu i ulaganja za redovnu djelatnost udruga na području Općine u 2024. godini su povećana za 38%. U 2024. godini Općina je za navedenu mjeru izdvojila 118.001,96 €.

Mjera 2. – Unaprjeđenje turističkih potencijala Općine. Općina Krapinske Toplice je u 2024.god. povećala ulaganja u turističku djelatnost u odnosu na proteklo izvještajno razdoblje. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje, ulaganja u turističku djelatnost u 2024. godini su povećana za 120%. U 2024. godini Općina je za navedenu mjeru izdvojila 100.045,11 €.

Mjera 3. – Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja. Općina je sufinancirala redovni rad dječjeg vrtića Maslačak te je izdvojila sredstva za pomoć roditeljima kroz sufinanciranje troška vrtića izvan Općine Krapinske Toplice. Izrađen je idejni projekt rekonstrukcije postojeće zgrade područne škole u Maloj Erpenji te prenamjenu u područni vrtić Maslačak. Predmetni projekt prijavljen je za sufinanciranje na Javni poziv Ministarstva, znanosti, obrazovanja i mladih – Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povećanje dostupnosti ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja su povećana za 20%. U 2024.god. Općina je za navedenu mjeru izdvojila 866.841,95 €.

Mjera 4. – Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja. Općina je sufinancirala troškove prijevoza učenika te su studentima i učenicima isplaćene stipendije za 2024.god.. Također, izdvojena su sredstva za nabavu obaveznog radnog materijala za sve učelnike Osnovne škole Krapinske Toplice. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za unaprjeđenje odgoja i obrazovanja su povećana za 4%. U 2024.god. Općina je za navedenu mjeru izdvojila 103.809,99 €.

Mjera 5. – Učinkovita javna uprava i administracija. Općina je u 2024.god. smanjila sredstva vezano na redovnu djelatnost predstavničkih, izvršnih i upravnih tijela samoupravne jedinice. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za učinkovitu javnu upravu i administraciju su smanjena za 7%. U 2024.god. Općina je za navedenu mjeru izdvojila 321.045,32 €.

Mjera 6. – Unaprjeđenje mreže socijalnih usluga i briga o ranjivim skupinama. Početkom 2024.god. Općina Krapinske Toplice je potisala Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za novi projekt Zaželi – prevencija institucionalizacije. Također, Općina Krapinske Toplice je do kraja godine novčano pomagala socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima (financirani su troškovi ogrijeva, isplaćene jednokratne pomoći i sl.). U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za unaprjeđenje mreže socijalnih usluga i brige o ranjivim skupinama su povećana za 174 %. Općina je za navedenu mjeru tijekom 2024.god. izdvojila 46.207,67 €.

Mjera 7. – Razvoj sporta i rekreacije. Općina je tijekom 2024.god. sufinancirala rad sportskih udruga na području Općine. Kroz mjeru razvoj sporta sufinanciran je rad 4 udruga u području sporta za što je Općina u 2024. godini izdvojila 42.301,93 €. Također, tijekom godine započet je kapitalni projekt rekonstrukcije postojećeg terena NK Toplice koji će biti završen početkom 2025. godine u skladu UEFA standardima. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva

za razvoj sporta i rekreacije su povećana za 1.130 %. U 2024.god. Općina je za navedenu mjeru izdvojila 388.209,06 €.

Mjera 8. – Jačanje protupožarne i civilne zaštite. Općina je tijekom 2024.god. sufinancirala redovnu djelatnost DVD-a Krapinske Toplice, javne vatrogasne zajednice i gorske službe spašavanja. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za jačanje protupožarne i civilne zaštite su povećana za 60 %. Općina je za navedenu mjeru tijekom 2024.god. izdvojila 167.987,57 €.

Mjera 9. – Unaprjeđenje energetske infrastrukture. Općina je krajem 2022.god. završila projekt modernizacije/zamjene svih dotrajalih svjetiljki javne rasvjete s novim LED svjetiljkama. Općina Krapinske Toplice je u 2024.god. nastavila s izgradnjom novih dionica javne rasvjete na kojima su ugrađene svjetilje s LED tehnologijom. U odnosu za proteklo izvještajno razdoblje sredstva za unaprjeđenje energetske infrastrukture su povećana za 60 %. Općina je za navedenu mjeru tijekom 2024.god. izdvojila 78.737,88 €.

Mjera 10. – Unaprjeđenje sustava vodovoda i odvodnje te zaštita prirodnog okoliša. Općina je u 2024.god. nastavila s projektom proširenja vodoopskrbne mreže na području Općine, tj. završena je izgradnja nove vodoopskrbne mreže u naselju Mala Erpenja, odvojk Belini. Na području Općine Krapinske Toplice je u 2024.god. izvedeno 2,0 km novih vodoopskrbnih cjevovoda, a čak 35 građana je predalo zahtjeve za priključenje nakon što je mreža izgrađena. Nova vodoopskrbna mreža izvodi se u suradnji sa Zagorskim vodovodom iz Zaboka te uz potporu Krapinsko-zagorske županije. Za navedenu mjeru u 2024.god. utrošeno je 9.213,67 €

Mjera 11. – Unaprjeđenje sustava prostornog planiranja. Općina je tijekom 2024.god. provela postupak javne nabave za odabir izrađivača Prostornog i Urbanističkog plana Općine te je pokrenut postupak izmjena i dopuna postojeće prostorno-planske dokumentacije. Do trenutka pisanja ovog Izvješća o provedbi provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za navedenu mjeru u 2024.god. nije evidentiran trošak za predmetnu mjeru.

Mjera 12. – Poticanje održivog razvoja poljoprivrede. Općina je u 2024.god. nastavila s poticanjem razvoja poljoprivredne djelatnosti u ruralnim područjima. Građani su podnijeli 33 zahtjeva za sufinanciranje održivog razvoja poljoprivrede. Za navedenu mjeru u 2024.god. utrošeno je 3.461,07 €.

Mjera 13. – Unaprjeđenje prometnog sustava i mobilnosti. Općina Krapinske Toplice je u 2024.god. nastavila s projektom modernizacije nerazvrstanih cesta, odnosno s izgradnjom i

modernizacijom prometnog sustava. Na području Općine Krapinske Toplice je u 2024.god. izvedeno/modernizirano dodatnih 3,0 km nerazvrstanih cesta. Također, izgrađen je novi nogostup u naselju Vrtnjakovec, ugrađeni uspornici prometa na lokalnim i nerazvrstanim cestama, instalirana oprema za nadzor brzine te su instalirane predgotovljene autobusne nadstrešnice u naseljima Slivonja Jarek, Hršak Breg, Mala Erpenja i Čret. Za navedenu mjeru tijekom 2024.god. utrošena su sredstva u iznosu od 713.858,01 €.

Najviše proračunskih sredstava koja su predmet analize Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine utrošeno je na mjere: unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja, učinkovita uprava i administracija, jačanje protupožarne i civilne zaštite i na unaprjeđenje prometnog sustava i mobilnosti.

3.4 Preporuke radnji nužnih na otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja i/ili mjera

Budući da Općina Krapinske Toplice uspješno provodi mjere definirane u Provedbenom programu Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine te da je svih 13 mjera u statusu u tijeku i da se provode sukladno predviđenoj dinamici, ne postoji potreba za definiranjem radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja. U poslovanju Općine osjetio se utjecaj trenutnih međunarodnih nepovoljnih događanja (npr. inflacija), ali strateškim planiranjem navedeni se utjecaj minimizirao te se omogućilo uspješno funkcioniranje upravljanja razvojem Općine Krapinske Toplice.

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Zaključno, Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice za 2024. godinu definira ciljeve javnih politika kojima se doprinosi provedbom mjera koje su utvrđene u Provedbenom programu Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine te se definiraju najvažniji rezultati koje je samoupravna jedinica ostvarila tijekom izvještajnog razdoblja, a da su pritom ključni za građane Općine Krapinske Toplice te društvo u cjelini.

4.1 Rezultati ostvareni provedbom mjera utvrđenih za provedbu posebnih ciljeva Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021-2027. godine

Provedbom mjera Provedbenog programa Općine Krapinske Toplice izravno se doprinosi ostvarenju posebnih ciljeva Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021-2027 godine. Ostvaruje se doprinos sljedećim posebnim ciljevima:

- PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog gospodarstva

Općina je posljednjim izmjenama Prostornog i Urbanističkog plana povećala poduzetničke zone te je izradila projekt prilazne i spojne ceste naselju Krapinske Toplice koja otvara nove mogućnosti za razvoj gospodarskih aktivnosti.

- PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave

Jedinstveni upravni odjel Općine u 2024.god. sproveo je javni natječaj za stručnog suradnika za proračun i financije, stručnog suradnika za komunalno gospodarstvo te za komunalnog redara. Zaposlene su tri osoba te je na taj način povećana učinkovitost javne uprave.

- PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života

Općina je u 2024.god. kroz sufinanciranje udruga u sportu i zajedničkim programima za poticanje bavljenja sportom i rekreacijom sudjelovala u realizaciji navedene aktivnosti. Novi ciklus projekta Zaželi - prevencija institucionalizacije svakako doprinosi povećanju kvalitete i dostupnosti socijalnih usluga.

- PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti

Općina Krapinske Toplice kontinuirano ulaže sredstva u razvoj kulture, potiče kreativnost te je prvi puta nakon više od 20 godina ponovno uspostavljena kinoprikazivačka infrastruktura u Domu kulture u K. Toplicama.

- PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja s potrebama tržišta rada

Općina Krapinske Toplice kroz nabavu obaveznog radnog materijala za učenike osnovnih škola kvalitetnije i lakše uvjete za obrazovanje. Protekle godine su nabavljen obavezni radni materijal za sve učenike od 1 do 8 razreda Osnovne škole Krapinske Toplice.

- PC 8. Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje

U 2024.god. u okviru programa poticanje poljoprivredne proizvodnje Općina Krapinske Toplice kontinuirano dodjeljuje potpore poljoprivrednicima s područja Općine.

- PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem

Općina kontinuirano radi na održivom upravljanju izgrađenim okolišem i na očuvanju prirodnog okoliša. Započeli smo projekt povećanog korištenja obnovljivih izvora energije te znatno unaprijedili sustav vodoopskrbe na tzv. visokim zonama u naselju Mala Erpenja, Belini.

- PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

Općina kontinuirano ulaže u opremljenost i u jačanje kapaciteta vatrogasnih postrojbi na području Općine (DVD Krapinske Toplice, DVD Mala Erpenja, DVD Selno, DVD Čret i DVD Vatrogasci Specijalna bolnica).

- PC 11. Unapređenje prometne povezanosti i poticanje održive mobilnosti

Tijekom 2024. značajno je povećano prometna sigurnost na području Općine budući da je obnovljeno 3,0 km nerazvrstanih cesta, izgrađen novi nogostup u naselju Vrtnjakovec te su provedene mjere za smanjenje brzine prometovanja u unapređenje sigurnosti pješaka. Time je značajno poboljšana prometna infrastruktura.

5. ZAKLJUČAK

Zaključno na prethodno navedeno, moguće je utvrditi kako Općina Krapinske Toplice redovno prati i provodi mjere koje su definirane u nadležnom strateškom aktu – Provedbenom programu Općine Krapinske Toplice za razdoblje 2022-2025 godine. Niti jedna mjera nema status: kašnjenje, odustaje se i nije pokrenuto. Shodno tome, strateško upravljanje razvojem Općine Krapinske Toplice provodi se sukladno planiranoj dinamici i ostvarenju definiranih ciljeva.

U Općini Krapinske Toplice, 10. 02. 2025. godine

KLASA:300-01/25-01/01

URBROJ:2140-18-01-25-2

GORDANA JUREKOVIC, načelnica

